
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 03/08/2005 con la quale è stato istituito a partire 

dall'anno 2006 il gettone di presenza da attribuire ai componenti esterni della Commissione per la Qualità 

Architettonica ed il Paesaggio in relazione alla loro presenza alle sedute della Commissione stessa;

Considerato che con l'atto sopraccitato è stato stabilito l'importo del gettone pari ad Euro 25,00 per i 

componenti residenti o con sede nel territorio comunale ed Euro 50,00 per quelli provenienti da altri Comuni;

Vista la determinazione dirigenziale n. 46 del 29/01/2008 con la quale è stata assunta a carico del cap. 

90.006 "Gettoni di presenza componenti per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio", la somma preventivata, 

per l'anno 2008, pari ad euro 1.600,00, ai fini della liquidazione dei componenti la Commissione per la Qualità 

Architettonica ed il Paesaggio;



Viste le proprie precedenti determinazioni:

- n. 543 del 14/09/2006 con la quale si è proceduto alla liquidazione 

  dei gettoni di presenza per il periodo 1/1/2006-31/07/2006;

- n. 773 del 30/12/2006 con la quale si è proceduto alla liquidazione 

  dei gettoni di presenza per il periodo 1/8/2006-31/10/2006;

- n. 484 del 26/07/2007 con la quale si è proceduto alla liquidazione 

  dei gettoni di presenza per il periodo 1/11/2006-30/06/2007;

- n. 818 del 31/12/2007 con la quale si è proceduto alla liquidazione 

  dei gettoni di presenza per il periodo 1/07/2007-30/09/2007;

Considerato che la Commissione risulta così composta:

1) Arch. Daniela Giuliani - Via Buozzi, 19 - 47841 Cattolica

   codice fiscale GLN DNL 64D54 C357V 

2) Ing.  Marcello Marcolini - Via Don Minzoni, 10 - 47841 Cattolica

   codice fiscale MRC MCL 40E07 C357E

3) Geom. Enrico Marfoglia - Via Pantano 15/C - 47841 Cattolica

   codice fiscale MRF NRC 68P29 C357V

4) Arch. Miranda Arduini - Via Crocetta, 830 - 47842 San Giovanni M.

   codice fiscale RDN MND 62S60 H294C

5) Arch. Augusto Bacchiani - Viale Dei Mille, 3 - 47838 Riccione

   codice fiscale BCC GST 38L23 D704X;

                           D E T E R M I N A

1) - di liquidare, sulla base del prospetto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, i 

gettoni di presenza ai componenti la Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio per il periodo 

01/10/2007-31/05/2008, come segue:

1) Arch. Daniela Giuliani                           Euro   175,00 

   

2) Ing. Marcello Marcolini                          Euro   175,00

   

3) Geom. Enrico Marfoglia                           Euro   175,00

   

4) Arch. Miranda Arduini                            Euro   300,00

   

5) Arch. Augusto Bacchiani                          Euro   300,00

                                            _____________________

                                            Totale  Euro 1.125,00

2) - di dare atto che la somma pari ad Euro 1.125,00 risulta già impegnata sul cap. 90.006 "Gettoni di 

presenza ai componenti della commissione edilizia" del Bilancio 2008 - impegno n. 395 - codice siope 1325 - 

mentre l'IRAP trova copertura sui fondi già impegnati sul cap. 420.001 "Imposte e tasse diverse" del bilancio 

2008 - codice siope 1701 -;

3) - di dare, altresì, atto che le somme corrisposte ai componenti la Commissione per la Qualità 



Architettonica ed il Paesaggio sono soggette al medesimo trattamento fiscale riservato ai gettoni di presenza 

percepiti dai Consiglieri Comunali, in quanto i suddetti commissari svolgono un'attività di carattere istituzionale 

all'interno di un organismo appositamente previsto dalla L.R. 31/02, art. 3) e conseguente atto di Consiglio 

Comunale n. 42 del 28/08/2003.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36523/ASD-DEL     Determina D. n. 577 del 25.08.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


